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  วันที ่28 กันยายน 2560 
ประธานาธิบดีทรัมป ประกาศกรอบแผนปฏิรูปภาษี   

เม่ือวันท่ี 27 กันยายน 2560 คณะบริหารรัฐบาลของประธานาธิบดีโดนัลด ทรัมป ไดเปดเผยกรอบ      
แผนปฏิรูปภาษีของประธานาธิบดีทรัมป ซ่ึงไดปรับลดภาษีอัตราภาษีใหแกธุรกิจและบุคคล โดยมีวัตถุเพ่ือสนับสนุน
การเติบโตของเศรษฐกิจสหรัฐฯ ทําให tax code ท่ีมีความยุงยากเรียบงายมากท่ีสุดเทาท่ีจะเปนไปได รวมถึงยังเปน
การบรรเทาภาระดานภาษีใหกับครอบครัวอเมริกัน โดยเฉพาะครอบครัวท่ีมีรายไดปานกลาง และลดอัตราภาษี
ธุรกิจในสหรัฐฯ เพ่ือดึงดูดการทําธุรกิจในประเทศ  

รายละเอียดของมาตรการปฏิรูปภาษีท่ีคณะบริหารรัฐบาลเปดเผยในวันนี้ มีดังนี้  
การปฏิรูปภาษีสําหรับบุคคล 
1. ปรับลดข้ันบันไดในการคิดภาษีเงินไดบุคคลธรรมดา จากปจจุบัน 7 ข้ัน เหลือ 3 ข้ัน ไดแก รอยละ 12 

รอยละ 25 และรอยละ 35 (ปจจุบันอัตราต่ําสุดอยูท่ีรอยละ 10 และอัตราสูงสุดอยูท่ีรอยละ 39.6) ท้ังนี้ยังไมได
กําหนดชวงรายไดของแตข้ัน 

2. เพ่ิมวงเงินการหักลดหยอนมาตรฐานเปน 2 เทา โดยบุคคลจะไดรับการหักลดหยอนภาษีสําหรับรายได 
12,000 ดอลลารสหรัฐแรก และ 24,000 ดอลลารสหรัฐ สาํหรับคูสมรส 1 คู  

3. มีการลดหยอนภาษีสําหรับครอบครัวท่ีมีคาใชจายในการดูแลบุตร และดูแลบุคคลท่ีตองพ่ึงพา (Child 
and dependent care expenses) สูงสุด 1,000 ดอลลารสหรัฐ ตอบุตร 1 คนท่ีมีอายุต่ํากวา 17 ป  

4. มีการให tax credit $500 สําหรับการเลี้ยงดูคนชรา  
5. ยกเลิกการหักลดหยอนบางประเภท เชน การหักลดหยอนสําหรับการเสียภาษีใหแกมลรัฐและทองถ่ิน 

State and Local Tax)  
6. ยกเลิกการจัดเก็บภาษีมรดก (Death Tax หรือ Estate Tax)  และยกเลิกการจัดเก็บภาษี  Alternative 

Minimum Tax หรือ AMT  
การปฏิรูปภาษีสําหรับธุรกิจ 
1. ลดอัตราภาษีเงินไดนิติบุคคล ลงเหลือรอยละ 20 จากปจจุบันรอยละ 35  
2. ลดอัตราภาษีสําหรับธุรกิจประเภท Pass through โดยอัตราสูงสุดอยูท่ีรอยละ 25 จากเดิมรอยละ 39.6  
3. เปลี่ยนการเก็บภาษีบริษัทขามชาติเปนแบบ Territorial tax system ซ่ึงจะไมเก็บภาษีเงินไดใน

ตางประเทศของธุรกิจสหรัฐฯ แตสนับสนุนใหธุรกิจดํารงสํานักงานใหญในสหรัฐฯ  
4. อนุญาตใหบริษัทสหรัฐฯ write off  สําหรับตนทุนอุปกรณและคาใชจายในการลงทุนอ่ืนๆ  
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5. เสนอใหมีการเก็บภาษีพิเศษในอัตราท่ีต่ําจํานวน 1 ครั้ง สําหรับเงินทุนจํานวนหลายลานลานดอลลาร
สหรัฐฯ ท่ีบริษัทสหรัฐฯ ถือครองในตางประเทศ เพ่ือเปนแรงจูงใจใหบริษัทสหรัฐฯ โอนเงินดังกลาวกลับเขามาใน
สหรัฐฯ แตยังไมมีการตัดสินใจเก่ียวกับอัตราภาษีดังกลาวในขณะนี้ 

อยางไรก็ตาม คณะบริหารของประธานาธิบดีทรัมปกลาววา รายละเอียดของแผนปฏิรูปภาษียังตองมีการ
ปรับแกจาก congressional tax-writing committees  

 

ตลาดเงินตลาดทุนในสหรัฐฯ 

 
 

• ดัชนีหลักในตลาดหลักทรัพยสหรัฐฯ ตางปดเพ่ิมข้ึน โดยไดแรงหนุนจากการประกาศแผนปฏิรูปภาษขีอง
ประธานาธิบดีทรัมป ท่ีมีการปรับลดท้ังภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาและภาษีนิติบุคคล  


